第４回岐阜大学教育研究評議会議事概要

１ 日 時  令和２年６月１８日（木）１６時００分～１６時４０分

２ 場 所  Web会議（Microsoft Teamsを使用）

３ 出席者  松尾，森脇（議長），杉山，福井，王，林，岩間，松田，別府，洞澤，村井，

光永，中島，海野，平松，浅井，上田，吉田，益川，李，山本，植松，山田，

和佐田，足立，鎌部，志水，神原，橋本の各評議員

４ 第３回の議事概要を確認した。

５ 報告事項

（１）令和２年度第２回教学委員会(６／１６)について

福井評議員から，レジュメに基づき報告があった。

（２）寄附講座の設置について（医学部）

王評議員から，資料１に基づき，新規に設置することが承認された寄附講座「虐待に関す

る救急医学講座」の報告があった。

（３）運営会議報告について

議長から，資料２に基づき報告があった。

（４）役員会及び常勤理事懇談会報告について

議長から，資料３に基づき報告があった。

（５）教育職員の雇用について

議長から，資料４に基づき報告があった。

６ 審議事項

（１）国立大学法人評価４年目終了時評価について

福井評議員から，資料５に基づき，国立大学法人評価４年目終了時評価に係る「現況調査

表」「達成状況報告書」「業務実績報告書」について，記載事項並びに調査表及び報告書の

概要について説明があり，審議の結果，了承された。

なお，本件については，７月２２日（水）（「現況調査表」のみ６月２４日（水））開催

の役員会及び７月２８日（火）開催の経営協議会に附議することとされた。

７ 次回の開催について

（１）次回は，７月１６日（木）Web会議により，１６時００分から開催することとされた。

以 上